



PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS OLIVEIRA LTDA

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 38.459.424/0001-91

REPRESENTANTE e CARGO: MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA, DIRETOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: RG: 5.134.620 CPF: 055.369.629-73

ENDEREÇO e TELEFONE: Rua Arthur Carlos Klug 111, Itinga (47) 3034-5059

CONTA BANCÁRIA – BANCO: Sicoob - Bancoob - Banco Cooperativo do Brasil

AGÊNCIA: 3039 CONTA CORRENTE: 106.989-6

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDA DE	UNIDAD E	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM. Incolor, com cheiro característico. Acondicionado em frasco plástico de 1 litro. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Apresentar registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	Super vale	5000	UN.	R\$ 5,87	R\$ 29.350,0 0
3	ÁLCOOL EM GEL 70º INPM. Ação antisséptica, instantânea e sem enxágue. Utilizado para assepsia tópica de mãos e pele. Embalagem com 500 gramas ou 500 ml, contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Apresentar registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	Super vale	3000	UN.	R\$ 5,48	R\$ 16.440,0 0



4	ALVEJANTE SEM CLORO. Com oxigênio ativo, para roupas coloridas e brancas. Embalagem com 5 litros, contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Apresentar registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	Classlim p	5000	UN.	R\$ 13,10	R\$ 65.500,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS. De aspecto físico líquido com aspecto líquido viscoso concentrado e ph (puro) entre 3,0 a 3,6, perfumado, com fragrância agradável. Composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, solúvel em água, base neutra. Com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Embalagem plástica de galão com 5 litros, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e produto saneante notificado na ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Ypê. Enviar amostra para análise.	Classlim p	350	UN.	R\$ 13,83	R\$ 4.840,50
6	BACIA DE CAPACIDADE DE 35 LITROS. Em polipropileno resistente em matéria virgem de 1º uso, com suporte lateral para as mãos, pigmentação homogênea em toda a peça, acabamento polido brilhante. Dimensões aproximadas (diam. x alt.): 64 cm x 26 cm. espessura de 2 mm.	Arqplast	160	UN.	R\$ 35,22	R\$ 5.635,20
7	BACIA DE CAPACIDADE DE 15 LITROS. Em polipropileno resistente em matéria virgem de 1º uso, com suporte lateral para as mãos, pigmentação homogênea em toda a peça, acabamento polido brilhante. Dimensões aproximadas (diam. x alt.): 43 cm x 17 cm. espessura de 2 mm.	Arqplast	160	UN.	R\$ 21,29	R\$ 3.406,40



8	BALDE GIRATÓRIO. Com dois compartimentos e sistema de rotação (válvula de deságue) para remover o excesso de água no esfregão. Capacidade de 12 litros, com alça para facilitar o transporte e fabricado em material plástico resistente. Acompanha um cabo telescópico de no mínimo 1,20 metros com encaixe hexagonal com trava e um refil de algodão ultra- absorvente para troca. Enviar amostra para análise.	Hai	80	UN.	R\$ 77,56	R\$ 6.204,80
9	BALDE PLÁSTICO REDONDO PARA LIMPEZA. Capacidade de 16,5 litros e com bico. Fabricado em material resistente, com alça flexível em aço ou plástico reforçado para transporte. Disponível na cor verde ou translúcido e tamanho aproximado de 32 cm de diâmetro x 35 cm de altura.	Arqplast	160	UN.	R\$ 26,02	R\$ 4.163,20
10	BORRIFADOR DE ÁGUA. Em material plástico transparente, tipo spray, contendo bico borrifador, para aplicação em material de limpeza. Apresenta tampa com regulagem do jato, válvula especial que alcança o fundo do frasco, sugando todo o líquido dentro do recipiente. Capacidade de 500 ml.	hai	200	UN.	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00
12	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML. Fabricado em polipropileno (pp), homogêneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos e demais características que prejudiquem a qualidade do produto. Cor branca ou cristal, aprovado pelo INMETRO. Tira com 100 unidades.	Dudigo	8000	UN.	R\$ 4,55	R\$ 36.400,00



16	DETERGENTE LIQUIDO. Composição básica linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos, coadjuvantes, preservativos, espessantes, água e outras substâncias químicas permitidas. Frasco com 500 ml com bico dosador, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e produto saneante notificado na ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Ypê. Enviar amostra para análise	Gota limpa	12000	UN.	R\$ 2,27	R\$ 27.240,00
24	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE. Fabricada com cabo em polipropileno ou plástico resistente, com cerdas crespas embutidas em formato circular. Possui suporte para colocar a escova e arejar as cerdas. Dimensões aproximadas (comp. x larg. x alt.): 14 cm x 12 cm x 38 cm.	Hai	200	UN.	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
26	ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO. Formato retangular de 100 mm x 75 mm, macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com 8 unidades e no mínimo 45 gramas.	Vega	1200	UN.	R\$ 2,41	R\$ 2.892,00
27	ESPONJA DE LOUÇA. Dupla face (fibra e espuma), formato retangular medindo 110 mm x 75 mm x 23 mm. Abrasividade: média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Scotch-Brite. Enviar amostra para análise.	Bettanin	5000	UN.	R\$ 1,42	R\$ 7.100,00
32	LIMPA VIDROS. Composição básica tensoativos, conservantes, fragrância, veículo e outras substâncias químicas permitidas. Embalagem tradicional com capacidade de 5 litros, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e de boa qualidade.	Classlimp	200	UN.	R\$ 14,44	R\$ 2.888,00



34	LIXEIRA 12 LITROS. Fabricada em plástico resistente com capacidade de 12 litros. Deve possuir tampa.	Arqplast	100	UN.	R\$ 29,18	R\$ 2.918,00
35	LIXEIRA 100 LITROS. Fabricada em plástico resistente, na cor branca, com capacidade de 100 litros. Deve possuir tampa e pedal antiderrapante para sua abertura. Dimensões aproximadas (comp. x larg. x alt.): 58 cm x 52 cm x 90 cm.	Arqplast	50	UN.	R\$ 182,80	R\$ 9.140,00
36	LIXEIRA 30 LITROS. Fabricada em plástico resistente, na cor branca, com capacidade de 30 litros. Deve possuir tampa e pedal antiderrapante para sua abertura. Dimensões aproximadas (comp. x larg. x alt.): 40 cm x 34 cm x 47 cm.	Arqplast	70	UN.	R\$ 75,55	R\$ 5.288,50
37	LIXEIRA 50 LITROS. Fabricada em plástico resistente, na cor branca, com capacidade de 50 litros. Deve possuir tampa e pedal antiderrapante para sua abertura. Dimensões aproximadas (comp. x larg. x alt.): 45 cm x 42 cm x 56 cm.	Arqplast	100	UN.	R\$ 116,51	R\$ 11.651,00
38	LIXEIRA 8 LITROS. Fabricada em plástico resistente, na cor branca, com capacidade de 8 litros. Deve possuir tampa e pedal antiderrapante para sua abertura.	Arqplast	100	UN.	R\$ 37,35	R\$ 3.735,00
39	LUVA DE BORRACHA TAMANHO "M". 100% latex natural. Com revestimento interno reforçado. Com superfície externa antiderrapante. Possui ótimo calçamento e dispensa o uso de talco. Deve apresentar C.A. do MTE - Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego. Embalagem contendo 1 par de luvas.	Volk	400	UN.	R\$ 3,63	R\$ 1.452,00



40	LUVA DE BORRACHA TAMANHO "P". 100% latex natural. Com revestimento interno reforçado. Com superfície externa antiderrapante. Possui ótimo calçamento e dispensa o uso de talco. Deve apresentar C.A. do MTE - Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego. Embalagem contendo 1 par de luvas.	Volk	500	UN.	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00
41	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO "M". Material: latex de borracha natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, levemente lubrificada com pó bioabsorável. Caixa com 100 unidades.	Inoven	600	UN.	R\$ 15,13	R\$ 9.078,00
42	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO "P". Material: latex de borracha natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, levemente lubrificada com pó bioabsorável. Caixa com 100 unidades.	Inoven	600	UN.	R\$ 14,82	R\$ 8.892,00
43	PÁ DE LIXO SEM VASSOURINHA. Fabricada em plástico resistente, com cabo horizontal e dimensões aproximadas de 24 cm x 28 cm.	dalcin	150	UN.	R\$ 4,62	R\$ 693,00
44	PANO DE CHÃO. Composição 100% algodão, alvejado, tipo saco, pré amaciado, na cor branca. Dimensões mínimas: 60 cm x 80 cm.	daltexil	3000	UN.	R\$ 8,51	R\$ 25.530,00
45	PANO DE COPA. Composição de no mínimo 95% algodão, alvejado, na cor branca, resistente, com bainha. Dimensões mínimas: 60 cm x 80 cm. Utilizado na copa e cozinha.	daltexil	2500	UN.	R\$ 4,25	R\$ 10.625,00
48	REFIL DE MICROFIBRA PARA MOP GIRATÓRIO 360º, balde de 12 litros. Fabricado 100% em microfibra de alta absorção, permitindo limpeza profunda sem danificar as superfícies, reduzindo o uso de produtos químicos.	Nobre	200	UN.	R\$ 17,63	R\$ 3.526,00



49	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO. Fabricado em plástico resistente a impactos, sistema de dosagem por pressão, na cor branca. Deve acompanhar reservatório plástico interno para abastecimento com capacidade mínima de 700 ml. Dimensões aproximadas (comp. x larg. x alt.): 11 cm x 10 cm x 21 cm.	Fortkon	80	UN.	R\$ 24,23	R\$ 1.938,40
50	RODO 40 CM. Cabo plastificado fabricado de madeira, alumínio ou metal resistente, com no mínimo 120 cm de comprimento. Base em borracha dupla ou EVA medindo no mínimo 40 cm de comprimento. Utilizado para limpeza de pisos em geral.	dalcin	300	UN.	R\$ 13,19	R\$ 3.957,00
51	RODO 60 CM. Cabo plastificado fabricado de madeira, alumínio ou metal resistente, com no mínimo 120 cm de comprimento. Base em borracha dupla ou eva medindo no mínimo 60 cm de comprimento. Utilizado para limpeza de pisos em geral.	Perovinha	300	UN.	R\$ 17,35	R\$ 5.205,00
52	RODO 30 CM. Cabo plastificado fabricado de madeira, alumínio ou metal resistente, com no mínimo 120 cm de comprimento. Base fabricada em plástico resistente com esponja/espuma medindo no mínimo 30 cm de comprimento. Utilizado para limpeza de vidros e janelas.	dalcin	300	UN.	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00
54	SABÃO EM PÓ. Composição básica alquil benzeno sulfonato de sódio ou dodecil benzeno sulfonato de sódio,Ensoativos, corantes, espessantes, conservantes, fragrâncias, enzimas, água e outras substâncias químicas permitidas. Embalagem (caixa ou pacote) de 800 gramas a 1 quilograma. Embalagem deve conter a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e número de registro do Ministério da Saúde/ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Brilhante. Enviar amostra para análise.	Aster	6000	UN.	R\$ 8,46	R\$ 50.760,00



56	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso, com fragrância agradável. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 700/800 ml. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Enviar amostra para análise.	Premisse	1000	UN.	R\$ 10,18	R\$ 10.180,00
61	SAPONÁCEO MULTIUSO CREMOSO. Composição básica tensoativo aniônico, agente de branqueamento, fragrância, veículo e demais substâncias químicas permitidas. Deve apresentar ótima viscosidade (no mínimo 800 cp) e não possuir grumos. Frasco plástico com no mínimo 250 ml, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	Sany	1500	UN.	R\$ 3,97	R\$ 5.955,00
62	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO MULTICOPOS. Compatível com copos descartáveis de 180 a 200ml. Acompanha kit contendo parafusos e buchas para fixação e tampa superior.	Fortkon	70	UN.	R\$ 39,90	R\$ 2.793,00
63	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO com duas dobras. Fabricado em plástico resistente a impactos, na cor branca, possui janela transparente para visualizar o nível de papel. Acompanha kit contendo parafusos e buchas para fixação.	Fortkon	70	UN.	R\$ 24,41	R\$ 1.708,70



65	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (tipo folha 2 dobras) gofrado. Fabricado com 100% de fibras de celulose, com dimensões aproximadas de 20 cm x 21 cm e gramatura mínima de 20 gramas/m². Não reciclado, sem perfume, macio, na cor escura, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote contendo 1.000 folhas. Enviar amostra para análise.	Hppel	7000	UN.	R\$ 11,49	R\$ 80.430,00
66	TOALHA DE PAPEL, folha dupla, picotada. Fabricada com 100% de fibras de celulose, com dimensões aproximadas de 20 cm x 22 cm e gramatura mínima de 34 gramas/m². Não reciclado, sem perfume, macio, na cor branca, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote contendo 02 rolos de no mínimo 55 toalhas cada rolo. Enviar amostra para análise.	Abaspel	3000	UN.	R\$ 4,58	R\$ 13.740,00
68	TOUCA DESCARTÁVEL. Confeccionada em falso tecido (a base de fibras de polipropileno), hipoalérgica, na cor branca, gramatura 20 gramas/m². microperfurada, com elástico nas extremidades, formato anatômico e tamanho único. Embalagem com 100 unidades. Enviar amostra para análise.	Inoven	300	UN.	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
71	VASSOURA DE PALHA. Fabricada com palha guiné, fibras longas e resistentes, isenta de acabamentos em metal, com no mínimo 4 amarrações (deixando a fixação das cerdas até a base firme e resistente). Cabo fabricado em madeira sem revestimento com no mínimo 2 metros de comprimento, liso e sem farpas. Uso doméstico.	Assis	160	UN.	R\$ 31,79	R\$ 5.086,40



72	VASSOURA RASTELO EM AÇO. Produzida em aço-carbono temperado, contem de 18 a 22 dentes com regulagem de distanciamento. Com cabo de madeira de no mínimo 120 cm de comprimento, liso e sem farpas. Utilizada para varrer folhas e gramas no jardim.	Dalcin	100	UN.	R\$ 32,25	R\$ 3.225,00
73	VASSOURA DE NYLON. Com cerdas firmes e macias. Fabricada de nylon luxo, base em plástico ou madeira resistente, cerdas com altura mínima (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base. Base retangular com altura mínima de 30 cm. A fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente. Cabo de madeira, alumínio ou metal plastificado, medindo no mínimo 120 cm de comprimento, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento. Enviar amostra para análise.	Dalcin	600	UN.	R\$ 10,87	R\$ 6.522,00
74	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL. Frasco de 360 ml. Fragrâncias agradáveis como lavanda, talco, flores do campo, capim limão, entre outros a serem definidos na contratação.	Baston	250	UN.	R\$ 12,26	R\$ 3.065,00
75	PÁ DE LIXO. Fabricada em madeira e plástico resistente, com cabo vertical. Dimensões aproximadas: Base: 24 cm x 15 cm x 8 cm. Comprimento do cabo: 80 cm.	Dalcin	150	UN.	R\$ 18,80	R\$ 2.820,00



TOTAL POR EXTENSO: R\$ 512.640,10

(QUINHENTOS E DOZE MIL E SEICENTOS E QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS)

CONDIÇÕES GERAIS A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA De acordo como especificado no Termo de Referência.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL De no mínimo 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

JOINVILLE, 21 de FEVEREIRO de 2024.

COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS OLIVEIRA LTDA
MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA
RG 5.134.620
CPF 055.369.629-73



COMERCIO DE SUPRIMENTOS OLIVEIRA LTDA

☎ 47 3034-5059

✉ vendas@csosuprimentos.com.br

